
Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Pdshtin€s
Opstina Pristina -Municipdlity of Prishtina

Ne baze tc dis e te nenit 12 para$afi 12.2, pika d dhe nenit 14, Paragrafi 14.1 t€
Ligjit nr. 03/L - 040
nr. 28/15, qershor
Plishtines, 01. nr.
mbledhien e mba,

PfiR CAKTIMIN

MIRATOHET

per vet€qevedsje lokale (" Gazeta zyrlate e RePubLkee s€ Kosoves",
2008), nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit te Komunes se
10-391, te dt. 25.02.20-10, Kuvendi i Komunes s€ Pdshtinds, n€
me 31.05.2018, mtuatoi kete

V E N  D  I M
LOKACIONIT PER VENDOSJEN E LAPIDARIT KUSHTUAR

TE RENEVE FRANCEZE TE KFOR.IT

ndimi per vendosjen e lapidarit kushtuar te r€n€ve franceze te

Pushtetit Lokal dhe publikimit nd gjuhd zFtare ne ueb-faqen e

SE PRISIITINES

KFOR-it, ne

II. Lokacioni per e lapidadt kushtuar te reneve franceze te KFOR-it, shtrihet
ne piesen e
Prishtine.

kadastrale nr.7499-0, ZK Prishtino, no pronesi - Varlezat

III. Ky vendim et baze p& lejimin e vendosjes sd ketij lapidari p€rkujtimor.

IV. Piesd pdrberese ketij vendimi €shte: lokacioni i propozuar ne ortoloto dhe lapidari i
propozual Pdr

V. PiI zbatimin e vendimi kuidesen: Kryetari i Komrmes, Dlejtoria e Plones dhe
e Komun€s se Prishtinds.Dreitoria e

\aI.Ky vendim hl.n fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Minist se se
Adminishimit
Komunes.

KIryENDI I K KRYESUESI I KWENDIT
01430/01 m€ 06.06.2018



I Vendimit p€r

Dreitoria e Pl
kerkesin nga Ambasa
ftancezE t€ KFOR-it.
Sipas kerkeses ne 4ale,
kampin ushtarak
Ky lapidar p€rbehet
pErkuitimole. Qe nga
bdre ndonje homazh
ushtarak, qasja €shte
zhvendose k€te mon
jasht€ ketij kampi u6h

Drejtoria e
s€ larq)ermendur, ka
gjendet ne kuad& rc
Prishtin€s, 01. nr.
varreza - konservimi
Lokacioni i propozuar
Varrezat, Prishtin€.

Vendosja e lapidarit
behet ne lagien "Ar
Prishtine , varrezat afdr
ndonie pengese per
Pdshtin6.

Bazuar ne giendjen
sipdrfaqe e gjelberuar e
ambientit Ky lapidar
pdrkuitimore (ashtu sie

Bashkangjitur:
- Ortofoto e lokacionit,
- Lapidari qe do t€ zhv

A R S Y E T I M

osjen e lapidarit kushtuar tE ren€ve francez€ te KFOR-it

nie hpidar kushtuar td rdneve franceze t€ KFOR-it ndodhet n6
de Latbe ne Tassigny" nd fshatin Maxhunaj/Novo Selle.

ikimit Strategik dhe Zhvillirrrit te eendrueshem ka praruar
e Francds ne Prishtine, per vendosjen e lapidarit kushtuar te renEve

a ni€ bllok gui, mbi te c in jan€ te vendosura dy pllaka
imi i kontingjentit fmncez te KFOR-it ne vitin 2014 Franca nuk ka
ushtardt e vdekur laanceze, meq€ monumenti eshtC ne njd kamp
rregulla te rrepta dhe e kufizuar, andaj Ambasada kdrkon ta
t n€ menyrd qe homazhet n€ nderim G tyre te mund te b€hen

Shategjik dhe Zhvillimit tg Qdndrueshem, n€ baze ta! kerkeses
tifikuar propozim-lokacionin per vendosjen e lapidari! i cili
it rregullues " Arbeia 3", i miratuar me Vendimin e KK e

t, td dt. 01.05.2015, sipas t€ cilit kjo zone eshtd parapard te iete p€r
shndeldmi i tvre n€ Dark.

bihet ne parcelen ka dastale nr,7499-0, ZK Pdshdne, ne pronesi -

p6rkuitim te ushtar€ve francez€ t€ KFOR-it, eshte propozuar te
3", gjegj€sisht ne hapEsir€n e va$ezave te komunitetit serb ne
iektit tO d i6 Komunds dhe ne aspektin e planifikimit nuk paraqet
osjen lapidarit sipas kerkeses sd Ambasad€s se Frarcds ne

konstatojme se hapdsira ku do te vendoset lapidari eshte
dhe giatd vendosjes sd obetskut duhet /i kushtohet kuides

b€het nga njd bllok guri, mbi tE cilin iane te vendosura dy pllaka
nd foto).



Ortofoto e lokacioniq



Lapidad i propozuar
e tij nga Kampi ushtarak Maxhunat ne Pdshtin€ )( Zhvend


